

COMISIÓN PERMANENTE DE DEPORTE

"2025, Bicentenario de la Primera Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Oaxaca"

ACTA DE LA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN PERMANENTE DE DEPORTE DE LA SEXAGÉSIMA SEXTA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO.

Siendo las 12 horas con 15 minutos del día trece de mayo de dos mil veinticinco, reunidos en la sala de juntas continua a la oficina de Movimiento Ciudadano, Edificio de Diputados, se constituyen las y los Diputados: Dulce Alejandra García Morlan, Isaías Carranza Secundino, Lizbeth Anaid Concha Ojeda, Eva Diego Cruz y Melina Hernández Sosa, integrantes de la Comisión Permanente de Deporte con la finalidad de llevar a cabo la sesión ordinaria de la misma, la cual se sujeta bajo el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- 1. REGISTRO DE ASISTENCIA Y DECLARACIÓN DE QUÓRUM.
- 2. DECLARATORIA DE INSTALACIÓN DE LA SESIÓN DE TRABAJO DE LA COMISIÓN PERMANENTE DE DEPORTE.
- 3. LECTURA Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.
- 4. LECTURA Y APROBACIÓN DEL ACTA DE SESIÓN ANTERIOR.
- 5. DISCUSIÓN SOBRE TEMAS RELEVANTES PARA LA ORGANIZACIÓN Y TRABAJO DE LA COMISIÓN.
- ASUNTOS GENERALES.
- 7. CLAUSURA DE LA SESIÓN.
- 1.- REGISTRO DE ASISTENCIA Y DECLARACIÓN DEL QUÓRUM; En el desahogo del primer punto del orden del día, la Diputada Dulce Alejandra García Morlan, Presidenta de la Comisión Permanente de Deporte, designa como secretaria a la Dip. Lizbeth Anaid Concha Ojeda quien realiza el pase de lista de asistencia, una vez realizado, se constató que están presentes la totalidad de



COMISIÓN PERMANENTE DE DEPORTE

"2025, Bicentenario de la Primera Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Oaxaca"

personas que integran la comisión; la Diputada Presidenta declara que existe el quórum legal para realizar la sesión de la comisión y en consecuencia válidos los 2.- DECLARATORIA DE INSTALACIÓN DE SESIÓN DE TRABAJO DE LA COMISIÓN PERMANENTE DE DEPORTE; En el desahogo del segundo punto del orden del día, la presidenta declara abierta la sesión de la Comisión Permanente de Deporte de la sexagésima sexta legislatura constitucional del estado, queda instalada hoy siendo las 12:30 horas del trece de mayo de 2025, para los efectos constitucionales y legales procedentes. - -3.- LECTURA Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA; La Diputada secretaria da lectura al orden del día propuesto, posteriormente la presidenta consulta si es de aprobarse el mismo, solicitando a las Diputadas y el Diputado integrantes que estén por la afirmativa se sirvan manifestarlo levantando la mano, por lo que por mayoría de votos las Diputadas y el Diputado integrantes de la comisión aprueban 4.- LECTURA Y APROBACIÓN DEL ACTA DE SESIÓN ANTERIOR; toda vez emitido la mayoría de votos a favor, se declara aprobada el acta de la sesión 5.- DISCUSIÓN SOBRE TEMAS RELEVANTES PARA LA ORGANIZACIÓN Y TRABAJO DE LA COMISIÓN.; la presidenta cedió el uso de la voz a las diputadas y diputados para abordar temas que resultan relevantes para la organización y continuación de los trabajos que se realizan en la comisión. En donde cada uno aportó opiniones, reiterando el compromiso de coadyuvar con el deporte para las y 6.- ASUNTOS GENERALES; la diputada presidenta agradece la disposición y presencia del Director del Instituto de Deporte del Estado y de las Diputadas y el Diputado integrantes de la Comisión Permanente de Deporte, comentando que se trabajará en las áreas de oportunidad para tener una legislación adecuada a las

THE STATE OF THE PARTY OF THE P



COMISIÓN PERMANENTE DE DEPORTE

"2025, Bicentenario de la Primera Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Oaxaca"

7.- CLAUSURA DE LA SESIÓN; Una vez desahogados todos los puntos del orden del día, se procede a la clausura de la sesión, por lo que la Diputada Dulce Alejandra García Morlan manifiesta que siendo las dos horas con quince minutos del día trece de mayo de dos mil veinticinco, se da por concluida la sesión ordinaria de la Comisión Permanente de Deporte, procediéndose a la elaboración del acta correspondiente, procediendo a su firma las y el Diputado que en ella intervinieron.

COMISIÓN PERMANENTE DE DEP

DIP. DULCE ALEJANDRA GARCÍA MORLANDE PRESIDENTA

DEL ESTADO DE OAXACA
PODER LEGISLATIVO

LXVI LEGISLATURA

DIP. LIZBETHIAMAID CONCHA OJEDA

INTEGRANTE

DIP. ISAÍAS CARRANZA SECUNDINO INTEGRANTE

DIP. EVA DIEGO CRUZ INTEGRANTE DIP. MELINA HERNÁNDEZ SOSA INTEGRANTE

HOJA CORRESPONDIENTE A LA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN PERMANENTE DE DEPORTE DE LA SEXAGÉSIMA SEXTA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO DE FECHA TRECE DE MAYO DE DOS MIL VEINTICINCO.